



Folkpartiet Liberalerna

INTERPELLATION  
2015-03-10  
Karin Lundström (S)  
Landstingsråd

nr 18-2015

## Psykiatri i Skellefteå

Det är svårt att avvisa hjälpsökande personer när mer adekvata alternativ saknas. Svårt sjuka människor måste få den hjälp de behöver. Människor med svåra depressioner, komplicerade ångestillstånd, tvångssyndrom, utmattningsdepressioner, bipolär sjukdom, ADHD, autism, självdestruktivt beteende, ätstörningar och svåra personlighetsstörningar har rätt till värdig vård. Varje människa som tar sitt liv är ett misslyckande. Det borde vara en självklarhet och inte politik. Men eftersom det nuvarande rödgröna styret i landstinget har misslyckats så blir det en politisk fråga.

Vi har en mycket god och kompetent personal på psykiatri i Skellefteå men det är oacceptabelt att de mår så dåligt att man grugar sig för att gå till jobbet, och att man funderar på att säga upp sig om det inte blir någon förändring. Det är också oacceptabelt att icke utbildad personal tas in som vikarier. Servicepersonal som skulle avlasta övrig personal anställdes, men de togs bort vid årsskiftet.

I december var jag där tillsammans med flera andra politiker och mötte och lyssnade på dem. "Vi kan inte springa fortare, det skapar bara stress hos patienterna och det blir sämre kvalitet på vården", sa de. Min interpellation som jag skrev i december handlade om vårdplatser, överbeläggningar, patientsäkerhet och personalsituationen på psykiatri i Skellefteå. Jag fick svaret i februari på landstingsfullmäktige att arbete har påbörjats kring arbetsmiljön och personalen. Självklart tar ett sådant arbete tid, men personalen mår dåligt och jag menar att idag är situationen lika ohållbar.

### Återigen ställer jag följande frågor:

- Är du orolig för patientsäkerheten på psykiatri i Skellefteå?
- Tycker du att personalstyrkan motsvarar det reella behovet?
- Vad tänker du göra åt personalsituationen på psykiatri i Skellefteå?
- Är det okey att anställa personal som saknar vårdutbildning?

Skellefteå den 10 mars 2015

Carin Hasslow (FP)